
 

Nyt fra skolelederen oktober 2022 

 

Vi går mod en mørkere tid – bogstaveligt talt 

Efteråret begynder at blive tydeligt med smukke farver på himlen, og alt det grønne får 

gule og brune nuancer. Dagene bliver kortere, og vores behov for at bruge energi på lys 

og varme stiger. Normalt ville vi ikke tænke videre over dette, men vi ser ind i en tid med 

voldsomt dyre forbrugsregninger og en mulighed for, at der kan lukkes ”planmæssigt” for 

elektricitet i løbet af en dag, hvis Danmark ikke har tilstrækkeligt med energi. 

Derfor arbejder vi målrettet på at spare på energien i løbet af en skoledag. Vi kan kun 

nedbringe vores forbrug, hvis vi alle, voksne som børn, tænker os om og er bevidste om 

vores eget forbrug. Derfor fokuserer vi på at: 

• Slukke lyset og computere, når det er muligt. 

o Vi har taget flere loftslys ud af drift på gangarealer. 

• Fjerne køleskabe og mikroovne fra klasselokalerne efter efterårsferien. 

o Forældre kan hente de køleskabe og mikroovne, de har købt. Uafhentede 

hårde hvidevarer bliver kørt på genbrugspladsen. 

o 0. – 3. årgang beholder deres køleskabe på gangen. De er i skole og 

fritidstilbud i mange timer, hvorfor deres behov for at sætte madpakken på 

køl er stort.  

• Holde temperaturen på 19 grad over hele 

skolen. 

o Klasserne får et termometer. 

• Generelt tale med hinanden (børn og 

voksne) om personligt og fælles ansvar 

for at nedbringe vores energiforbrug. 

En af vore elever var inde på kontoret og spørge, 

om eleverne kunne følge med i skolens løbende 

energiforbrug. Det var en fantastisk god ide, og 

den har vi fulgt op på. På døren til 7. klasse 

gangen hænger Jan opslag med det aktuelle 

månedlige forbrug. Indtil videre har vi ligget 

under de 2 sidste års forbrug, det er vi stolte over!  

 

Elevfravær 

Når elever har et større fravær i de yngste klasser, er der statistisk øget risiko for, at 

fraværet fortsætter i de ældre klasser. Er der større fravær i de ældre klasser, er der øget 

risiko for at droppe ud af ungdomsuddannelse. Rebild Kommune har derfor et vedvarende 

stort fokus på, at skolerne følger op på fravær hos eleverne. Hvis elever får mere end 10% 
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fravær i en periode, skal klasselærerne kontakte forældre med henblik på en faglig og 

trivselsmæssig vurdering af fraværet og eventuelt lave en plan for at nedbringe fraværet.  

Jeg følger løbende op på fraværet sammen med klasselærerne, og samtidig har jeg fokus 

på klasselærernes kommunikation med forældre til elever med fravær, så jeg ved, at 

forældre er orienterede om situationen. Er vi ikke i stand til at reducere et bekymrende 

fravær i samarbejde med forældrene, kontaktes PPR (Pædagogisk Psykologisk 

Rådgivning) eller Familieafdelingen, for at de kan være med til at arbejde med at få eleven 

stabilt i skole igen.  

 

Chromebooks skal være ladet op ved skoledagens begyndelse 

Chromebooken er for de fleste elever udgangspunktet for undervisning. Hvis 

Chromebooken ikke er ladet op fra skoledagens start, giver det uro i timerne.  

Skolen er bygget i en tid, hvor der ikke skulle tages hensyn til at lade devices op. Derfor 

kan det give farlige situationer, hvis eleverne har ledninger på kryds og tværs fra de få 

stikkontakter, der er på skolen.  

Vi har brug for, at I forældre er med til at sikre, at jeres børns Chromebooks er ladet fuldt 

op fra skoledagens begyndelse. 

 

”En spændende og varieret skoledag” –en målsætning for Karensmindeskolen 

Alle er mest motiveret for at lære, når de oplever at det er ”spændende” og når 

undervisningen er ”varieret”. For nogle elever er variation en ”faglig fest” og for andre en 

stor udfordring. Vi kender det for eksempel fra ”anderledes dage”, hvor det almindelige 

skema er aflyst af projekter, fagdage eller andre aktiviteter.  

I dette skoleår har skolen et samarbejde med Aalborg Universitet, hvor lærerne dykker ned 

i begrebet: ”Problembaseret Læring”, PBL.  

Danmark og ikke mindst Aalborg Universitet er verdensberømte for at uddanne 

mennesker, der kan løse komplicerede problemstillinger og tænke i helheder. I al 

beskedenhed vurderer jeg, at skolens praksis langt hen ad vejen afspejler denne 

kompetence til at lade eleverne arbejde ”problembaseret”: At der først at identificeres et 

aktuelt behov for efterfølgende at give bud på løsninger.  

 

  



 

Skolens motionsdag 

Igen i år har eleverne løbet, cyklet, svømmet og stået på rulleskøjter. Alle har været med 

på hvert sit eget niveau og haft en hyggelig dag. Andre har ”givet den en ordentlig skalle”, 

og kvalificeret sig til at komme op på medaljeskamlen i deres disciplin. I har nogle seje 

børn og vi har nogle seje elever!       

Elever i 0. – 5. har løbet rundt om skolen, og det blev til så mange omgange, at jeg ikke 

kan tælle til det. 

I år blev der slået hele tre skolerekorder! 

Løb drenge 9 km. i tiden 38.43! Jeppe Rye Christiansen 9.A  

Cykling piger 52 km. Esther Overgaard Thomassen 7.A og Kirstine Leegaard-Guldbæk 7.B 

Cykling drenge 84 km. Lucas Rask Winther 9.A 

”Ironkid” drenge 400 m. svømning, 23 km. cykling og 3,5 km. løb i tiden 1.21,31 Gustav 

Østergaard Pedersen 8.A 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år løber indskoling eleverne rundt om skolen i 

stedet for søerne, hvor der er afspærret. 

 

Hver omgang udløser et elastik, så klassen bag 

efter kan se, hvor mange omgange de har løbet. 

 

Eleverne fra 6. – 9. var samlet for at hylde deres 

kammerater, der vandt medaljer. 

 

Drengenes medaljetagere i Ironkid, hvor Gustav 

har håneretten i familien, med ny skolerekord. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I uge 43 og 44 iværksætter Rebild Kommune en 

kampagne, hvor der bliver fokus på håndhygiejne 

og almindelig god adfærd, når man nyser eller 

hoster.  

Sammen med efteråret kommer der mange af de 

kendte luftbårne sygdomme, og dem synes vi, vi 

har haft rigeligt af i sidste skoleår.  

Derfor vil lærerne tale med eleverne om håndvask 

og håndsprit for at være på forkant med behovet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rigtig god efterårsferie til jer alle 

Henrik Weinkouff 

 

Skolens pedeller er som altid en aktiv og helt 

uvurderlig del af skolens hverdag, også på 

motionsdagen! 

 

Jeg mødte lige Emma og Luna fra 4.A, der stolte 

viste mig deres tegninger af ”Byens spejl” (tror 

jeg det hedder). De kan godt være stolte! 


